
令和６年３月５日  
 保護者 様 
 

柏市立柏第二中学校  
校長  𫝆 井    敦   

 
 

学校連絡システム（sigfy）の運用について 
 
早春の候，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。  
日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝を申し上げます。 
さて，柏市教育委員会からも案内がありましたとおり，学校連絡システム「sigfy（シグ

フィー）」の運用を開始いたします。 
 つきましては，下記のとおり運用してまいりますので，内容を御確認の上，御理解と御
協力をお願いいたします。 
 
 

記 
 

１ 登録について 
   別紙「ご利用登録の案内」を御参照いただき，３月１８日（月）までに登録をお願

いいたします。 
   ※３月１９日（火）～２２日（金）の期間で学校及び教育委員会からテスト配信を

行います。 
 
２ 主な機能について 

(1) 欠席・遅刻・早退等の連絡 
    システムを通じた連絡は当日８：００までにお願いいたします。それ以降はお電

話にて直接学校へ御連絡ください。 
    なお，連絡方法は別紙「欠席遅刻連絡機能のご利用方法」を御参照ください。 

(2) 一斉連絡及びお便りの配付 
    原則，システムを通じて配信いたします。 
   ※お便りの配付については，必要に応じて紙媒体で配付する物もございますので，

予め御了承ください。 
 (3) 個別連絡について 
   お電話がつながらない時や欠席時に翌日の持ち物の簡易連絡等，必要に応じて，シ

ステムを通じて連絡させていただく場合があります。 
 (4) 返信やりとり 
   学校から返信をいただきたいメッセージを配信する場合がありますので，その際は

お手数ですが，「メッセージ」から御返信いただくようにお願いいたします。 
  
 
３ 運用開始日 
  令和６年４月１日 
  ※新入生につきましては，入学式後準備が整いしだい，運用を開始していきます。 
 
４ その他 
 (1) システムを御利用することが難しい場合には，個別に対応いたします。 

(2) アプリのインストールがうまくいかない等不具合がございましたら，別紙「sigfy

（Ｑ＆Ａ）」を御確認ください。 


